СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САКМАРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА
 ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                     РЕШЕНИЕ

09.01.2025                                                                   №180

«О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов
муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского
района №178 от 25.12.2024 г. «О бюджете на 2025 год и плановый
период 2026-2027 годов»

       Совет депутатов муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области р е ш и л:

       1.Внести в решение Совета депутатов Сакмарский сельсовет от 25.12.2024г № 178 «О бюджете на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» следующие изменения:

 1.1 Добавить статью 20 и изложить в следующей редакции:
   «Статья 20.
Установить, что с 1 января 2025 года индексируются с учетом уровня инфляции (потребительских цен) на 8,3%:
- размеры окладов денежного содержания лиц, замещающих выборные  муниципальные должности;
- размеры окладов по должностям лиц, замещающих должности  муниципальной  службы,
- размеры окладов  иных работников  органов  местного самоуправления  МО Сакмарский сельсовет».

2. Установить, что настоящее решение  вступает в силу со дня обнародования и подлежит опубликованию в периодическом печатном издании  муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области «Муниципальный вестник» и распространяет свои правоотношения с 01 января 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономике.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
Сакмарский сельсовет                                                                                      А.С. Зенин

Глава администрации
муниципального образования
Сакмарский сельсовет   			                                                        А.В. Тихов

[bookmark: _GoBack]